
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Σουσάνας 
Ταστάνη, Επίκουρης Καθηγήτριας του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαριάν-
νας Παπαδοπούλου, Αναπληρώτριας Καθηγήτρι-
ας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/103773/Z2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Σουσά-

νας Ταστάνη, Επίκουρης Καθηγήτριας του Δη-

μοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (A’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1  του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (A’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (A’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (A’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (A’ 131),

η. της υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 απόφασης 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) και

θ. της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την από 06-04-2023 αίτηση της Επίκουρης Καθηγή-
τριας Σουσάνας Ταστάνη για τη μεταβολή του γνωστικού 
της αντικειμένου.

3. α. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/47663/5179/1950/ 
10-06-2021 (Γ’ 1451) πράξη του Πρύτανη του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης για την μονιμοποίηση της 
Σουσάνας Ταστάνη σε θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθη-
γητή στο Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο 
«Σύνθετα Δομικά Υλικά».

β. Την από 09-03-2023 86η Συνεδρίαση της Συγκλήτου 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, σχετικά με την 
έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου Γνω-
στικών Αντικειμένων του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών.

4. Την απόφαση της από 27-06-2023 38ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου της Σουσάνας Ταστάνη, καθώς 
και τη σύμφωνη γνώμη της από 07-04-2023 9ης Γενικής 
Συνέλευσης του Τομέα Επιστήμης Δομικών Κατασκευών.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/59983/6840/2234/ 
21-08-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 894317/Ζ2/29-08-2023) έγ-
γραφο του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, που 
αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Σου-
σάνας Ταστάνη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5675

63867

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.27 17:37:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63868 Τεύχος B’ 5675/27.09.2023

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Σουσάνας Ταστάνη του Παναγιώτη, Επίκουρης Καθη-
γήτριας στο Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, 
από «Σύνθετα Δομικά Υλικά» σε «Σύνθετα Υλικά στις 
Δομικές Κατασκευές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αριθμ. Φ.146/103749/Z2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαριάν-
νας Παπαδοπούλου, Αναπληρώτριας Καθηγήτρι-
ας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (A’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (A’  31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (A’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (A’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (A’ 131),

η. της υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 απόφασης 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτα-
της Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) και

θ. της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 60691/22-06-2023 αίτηση της Αναπλη-
ρώτριας Καθηγήτριας για τη μεταβολή του γνωστικού 
της αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 48319/19-05-2022 (Γ’ 1359) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για την εξέ-
λιξη της Μαριάννας Παπαδοπούλου σε θέση βαθμίδας 
Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Φυσικοθεραπείας 
της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του ως άνω 
Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο «Ανατομία και Πα-
θοφυσιολογία του Νευρικού Συστήματος».

β. Την από 23-02-2023 3η Συνεδρίαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με 
την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 
Γνωστικών Αντικειμένων των Τμημάτων του Ιδρύματος.

4. Την απόφαση της από 04-07-2023 17ης Συνεδρίασης 
(και της από 06-09-2023 19ης συμπληρωματικής αυτής) 
της Συνέλευσης του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα 
η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Μαριάννας 
Παπαδοπούλου, καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω 
Τμήμα δεν υπάρχουν Τομείς.

5. Τα υπ’ αρ. 70441/24-07-2023 και 80347/11-09-2023 
(Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 82571/Ζ2/24-07-2023 και 101108/Ζ2/
13-09-2023, αντίστοιχα) έγγραφα του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, που αφορούν στη μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου της Μαριάννας Παπαδοπούλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Μαριάννας Παπαδοπούλου του Σπυρίδωνος, Ανα-
πληρώτριας Καθηγήτριας στο Τμήμα Φυσικοθεραπείας 
της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής, από «Ανατομία και Παθοφυ-
σιολογία του Νευρικού Συστήματος» σε «Νευρολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

*02056752709230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


